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Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Lahden kiertotalouden tiekartan. 

Tiekartan toimenpiteiden toteutumista seurataan ja siitä raportoidaan 

Lahden ympäristövahtipalvelussa sekä vuosittain kaupunginhallituksessa. 

Perusteluosa 

Taloudellisen kestävyyden lisääminen kriiseissä, ilmastopäästöjen 

vähentäminen ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen edellyttävät 

muutoksia tavoissa tuottaa ja kuluttaa. Kiertotalous tuottaa taloudellista ja 

sosiaalista hyvinvointia ympäristön kantokyvyn rajoissa sekä tuo uusia 

mahdollisuuksia liiketoiminnalle ja uusille työpaikoille. Kiertotalous on 

myös tehokas keino ilmastotyössä. Se mahdollistaa muutosta, joka 

tarvitaan luonnonvarojen käytön, tuotteiden valmistuksen, kuljetuksen ja 

jätehuollon haitallisten ympäristövaikutusten minimoimiseksi. 

 

Lahden kaupungin visiona vuoteen 2030 on: Lahti – tehty kestäväksi. 

Suomen johtavan ympäristökaupungin edelläkävijyys tuo asukkaille 
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hyvinvointia ja yrityksille menestystä. Strategiaan on kirjattuna elinvoiman 

mitattavana tavoitteena, että kiertotalouden liiketoiminta kasvaa. 

 

Lahti on Suomen johtavana ympäristökaupunkina esiintynyt vahvasti 

kiertotalouden edelläkävijänä. Edelläkävijyys näkyy myös 

verkostotyöskentelyssä Resurssiviisaiden kuntien FISU-verkostossa ja 

CIRCWASTE-edelläkävijäkuntana. 

 

Lahden kaupunginhallitus hyväksyi 2018 Lahden ympäristöohjelman ja 

2019 Kestävän energian ja ilmastonmuutoksen toimenpidesuunnitelman 

(SECAP). Ne sisältävät toimenpiteitä, joiden avulla Lahti edistää 

ympäristötyötä ja tavoittelee hiilineutraaliutta. Kiertotalouden tiekartan 

laatiminen on yksi näistä toimenpiteistä. 

 

Tähän mennessä kiertotaloutta on edistetty strategisella tasolla osana 

Lahden ympäristöohjelmaa, joka on pitänyt sisällään resurssiviisauden 

tiekartan. Nyt valmisteltu Lahden kiertotalouden tiekartta konkretisoi 

tavoitteita ja niihin ohjaavia toimenpiteitä. Esimerkiksi kiertotalouden 

mukaisten hankintojen suunnitelmallinen edistäminen sekä 

kiertotalousosaamista lisäävä henkilöstön koulutus on tunnistettu tiekartan 

valmistelussa erityisen tärkeiksi toimenpiteiksi.  

 

Lahden kiertotalouden tiekartta koskee koko kaupunkikonsernia. 

Tiekartassa on tuotu esille myös tärkeät sidosryhmät, joiden kanssa 

tehdään yhteistyötä toimenpiteiden toteuttamisessa. Tiekartassa tuodaan 

esille kiertotaloutta ohjaavat suunnittelutyökalut sekä sitoumukset, joilla 

Lahti edistää kiertotalouden toteutumista. 
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Kiertotalouteen liittyvää keskustelua ja yhteistyötä on aktivoitu tiekartan 

valmistelussa haastatteluissa sekä työpajoissa, joissa on kannustettu 

jakamaan ideoita sekä hyviä toimintatapoja. Samalla on kartoitettu 

kiertotalouden nykytilaa Lahden alueella. 

 

Tiekartan suunnittelussa on ollut mukana kaupunkikonsernin henkilöstöä 

sekä laajasti eri sidosryhmiä. Työpajoihin ja tiekartan kommentointiin on 

osallistunut yli 100 henkilöä kaupungin yksiköistä, konserniyhtiöistä, 

oppilaitoksista, korkeakouluista, yrityksistä ja yhdistyksistä. Työtä on 

koordinoinut kaupungin ympäristökehityksen yksikkö. 

 

Tiekarttaan on kirjattu kiertotalouden tavoitteet painopisteittäin sekä 

konkreettisia kiertotaloutta edistäviä toimenpiteitä, jotka keskittyvät 

erityisesti vuosiin 2023–2025. Toimenpiteitä voidaan käyttää myös 

hankeaihioina rahoitushakemuksissa. Tiekartan välitavoitteita ja 

toimenpiteitä on tarkoitus päivittää tarpeen mukaan vuoteen 2030 saakka.  

 

Tiekartan merkittävimmät toimenpiteet kirjataan Lahden ympäristövahti -

palveluun. Toimenpiteille nimetään palveluun yhteyshenkilöt ja 

toimenpiteiden toteutumista seurataan säännöllisesti. Tiekartan 

toimeenpanon resurssoinnista päätetään toteuttajatahojen toimesta osana 

normaalia talousarvion valmistelua. 

 
Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

        

Toimenpiteet 

Tiedoksi asian valmistelijoille 


